finium eorum promoverè ac adjuvare debent, non autem impedire aut suffocare. Causa illius inquietudinis et "criseos auctoritatis," quae nostris temporibus non tantum in societate civili, sed etiam in Ecclesia et in communitatibus religiosis passim manifestatur, magna ex parte in eo est, quod leges et formae institutionales saepe statui rerum hodierno vel iustis vitae exigentiis non sufficienter respondent et subditis non raro uti praescripta obsoleta, aliena, irrationabilia apparent. Organorum competentium est providere, ut leges et institutiones revera vitam hodiernam communitatis promoveant et supportent, neque uti obsoletae vel incongruae vitae progressionem impediunt. Quod etiam Concilium Vaticanum II a nobis postulat, decernens ut constitutiones necnon rationes regiminis monasteriorum, congregationum et Ordinis examini subiiciamus et congruenter recognoscamus, suppressis praescriptis quae obsoleta sunt.

89. Ut structura regiminis et legislatio vero sensu usui vitae inservire possint, sequentia prae oculis habenda sunt:

- a) Leges non sunt nimis multiplicandae: libertas actionis et initiativae non sunt nimis restringendae normis minutiosis. Illae tantum materiae legislationi subiiciendae sunt, quae quandam uniformitatem actionis vel coordinationem virium ad fines communes exigunt. Cetera vero responsabilitati superiorum et officialium vel liberae et responsabili decisioni confratrum consoriorumque relinquenda sunt.
- b) Leges vitae condicionibus continuo sunt aptandae. Cum vitae condiciones, exigentiae et munera continuo mutantur, et nostra aetate mutationes singulariter profundae ac celeres sint, etiam media vitae ordinandae, i.e. leges et institutiones iuridicae, iterum iterumque recognoscendae et reformandae sunt. Etiam media vel instituta quae aliquo tempore utilia, immo optima videbantur, mutatis temporum circumstantiis vim utilitatemque perdere, immo progressui vitae nocere possunt. Proposita et praescripta ipsorum fundatorum quoad organisationem vitae monasticae vel structuras iuridicas, licet magna in aestimatione habenda, non sunt tamen normae quasi immobiles vel perennes, nam et ipsa videlicet connexa sunt cum condicionibus mutabilibus sui temporis. Prudenter ergo considerandum est, utrum et inquantum novis vitae exigentiis respondeant.

uals and the community, and should help them reach their goals. They should not hinder or suffocate them. The cause of the unrest and the "crisis of authority" that is manifested in our times not only throughout civil society but also the Church and religious communities derives to a large extent from the fact that laws and institutional structures often do not correspond sufficiently to today's circumstances or to the just demands of life. Not infrequently these laws and institutional structures appear to subordinates as obsolete, foreign, and irrational. It is the responsibility of the competent authorities to see that the laws and institutions truly promote and support the life of today's community and that they not be obsolete and incongruous and thus impede the progress of life. The Second Vatican Council also demands this of us when it decrees that we submit to an examination and appropriately revise the constitutions and manner of governance of the monasteries, the congregations and the Order, and that we suppress those precepts that are obsolete.

89. So that the form of governance and the legislation can in a true sense prove useful for our life, the following must be kept in mind:

- a) Laws are not to be overly multiplied: freedom for action and initiatives should not be excessively restricted by detailed norms. Only those matters are to be subject to legislation which demand a certain uniformity of action and coordination of resources for common goals. Other matters, however, are to be left to the responsibility of superiors and officials or the free and responsible decision of the brothers/sisters.
- b) Laws are to be constantly adapted to the conditions of life. Since the conditions, demands, and tasks of our life are constantly changing, and in our age the changes are uniquely profound and fast, the means of organizing life — that is, the laws and juridical structures — are also to be reviewed and revised again and again. Even the means and structures which at one time seemed useful, indeed very good, can lose their force and usefulness as the circumstances of life change. In fact, they can harm the progress of life. Although they are to be held in great esteem, the Founders' proposals and precepts with regard to the organization of monastic life and its juridical structures are not as it were unchanging and everlasting norms, for they were themselves connected with the changeable conditions of their own times. One must therefore consider prudently whether and

Neque talis recognitio legum vel normarum vitae diutius differenda est, usquedum propter normas nimis rigidas vel obsoletas vitalitas communitatis perit et tensiones periculosae inter consodales oriuntur. In ipsis Constitutionibus et Statutis localibus includendae sunt vitae ac rationes legitimae quibus revisio vel mutatio legum a communitate respectiva postulari et effici possint.

- c) Continuitas legis: traditio respicienda. Vita, quamvis varia et mutabilis, miram tamen continuitatem et tenacitatem habet. Nos quoque attendere debemus in vitae nostrae ordinatione, ne traditionem illam totalem Cisterciensem, de qua iam locuti sumus, rejiciamus et continuitatem vitae monasticae violenter interrompamus. Sicut damnosum est retinere formas organisationis obsoletas et leges inadaequatas, ita etiam periculosum esset divellere nosmetipsos a valoribus traditionis nostrae, et nomine accommodationis evertere elementa fundamentalia vitae nostrae. Ergo etiam in revisione structurae iuridicae vel in nova legislatione experientias praeteritorum saeculorum documenta habeamus oportet, et naturalem continuitatem harmoniamque cum traditione servemus. Id tamen cavendum est, ne fidelitas erga traditionem ducat ad immobilismum vel falsam securitatem, neque caecos nos reddat erga nova vitae postulata sive in Ecclesia sive in societate nostri temporis.
- d) Leges aliave statuta tunc tantum usui vitae prosunt, si normam agendi prudenter possibilem praescribunt. Si enim nimis ardua vel ab homine hodierno aliena definiunt, aut ad negligentiam legum invitant, aut onera importabilia imponendo, etiam homines prompti animi ad acerbitatem inducunt. Sit ergo lex simplex et clara, ne nimia implicatione vel ambiguitate normalem vitae cursum conturbet. Respiciat semper realitatem nostrorum monasteriorum et sodalium, neque iniungat ea quae ab eorum vitae formis prorsus aliena vel remota sunt, quin tamen imperfectiones vel vitia existentia approbet. Sit moderata, et magis viam boni positive ostendens, quam negative deterrens, ut a monachis bonae voluntatis libenter impleri possit. Eadem ratio etiam monet nos normam agendi aliquando non tam per leges vel praescriptiones stricte dictas determinari